
UCHWAŁA Nr XXIX/226/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

 

z dnia 24 listopada 2016  r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923, 

poz. 1932, poz. 2184; z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia  

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 

poz. 1579), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasto Świnoujście opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu 

płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty 

zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie 

art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LXIX/347/98 Rady Miejskiej  

w Świnoujściu z dnia 3 marca 1998 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  
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UZASADNIENIE 

 Opłata prolongacyjna jest pobierana w sytuacji, gdy podatnik (płatnik, inkasent) otrzymał od organu 

podatkowego ulgę w spłacie podatku lub zaległości podatkowej, poprzez jego odroczenie lub rozłożenie na raty,  

tj. na podstawie art. 67a Ordynacji podatkowej. 

W stosunku do podatków stanowiących dochód gminy opłata ma charakter fakultatywny. Opłata taka obowiązuje 

na terenie naszej Gminy od 1998 r. i wynosi 50 % stawki odsetek za zwłokę. W 2016 r. zmieniło się brzmienie 

art. 57 Ordynacji podatkowej, który stanowi ustawową podstawę do wprowadzania i obliczania opłaty 

prolongacyjnej. Chociaż rachunkowo i merytorycznie nic nie ulega zmianie, zmienia się jednak nomenklatura, 

którą posługuje się ustawa Ordynacja podatkowa i należy uzgodnić z nią brzmienie naszej uchwały.  
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